
 

 

    
 

                                      
pag. 1 | 2 

 

T e l e s i o  
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 

 

DS 
IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. n. 209/87; 
VISTO l’art. 10 del D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994; 
VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO il D.L.vo 150/2009 in vigore dal 15/11/2009 ed il D.L.vo 01/08/2011, n. 141 (c.d. decreto correttivo); 
VISTO il vigente CCNL del Comparto Scuola; 
VISTO il DPGR Calabria n. 59  del 7 giugno 2022: Calendario Scolastico per la Calabria, a.s. 2022/23; 
SENTITA la RSU d’Istituto  che ha formulato la proposta al Consiglio d’ Istituto rinvenibile a verbale del 

27 ottobre 2022 nell’apposita area del sito www.liceotelesiocosenza.edu.it; 
VISTO il PTOF 2022/25, annualità 2022/23; 
VISTO il Piano delle Attività 2022/23 così come deliberato dagli OO.CC.; 
VISTO  il Piano di lavoro del personale ata 2022/23; 
VISTO  il dispositivo 5536/U del 28/10/2022 con il quale si disponeva la chiusura della Scuola per il 

giorno 2 novembre 2022; 
PRESO ATTO che il punto 4 del deliberato di cui al DPGR Calabria n. 59  del 7 giugno 2022 recita: “le Istituzioni 

Scolastiche possono disporre gli opportuni adattamenti del calendario scolastico … nel rispetto 
del monte ore annuale deliberato”; 

VISTO Il dispositivo di questa Istituzione Scolastica prot. n. 838/U del 20 febbraio 2023 con il quale si 
stabiliva il recupero nelle giornate pomeridiane del 15 marzo 2023 e 5 aprile 2023; 

PRESO ATTO che ragioni organizzative e di servizio del personale ATA, esposte dalla DSGA nella riunione 
della Giunta Esecutiva del 24 febbraio u.s. alla voce “Varie ed eventuali”, impediscono la 
realizzazione del recupero nelle giornate 15 marzo e 5 aprile 2023; 

RITENUTO che, a causa dell’impossibilità di realizzare il recupero didattico e di servizio nelle giornate 
pomeridiane del 15 marzo e 5 aprile 2023, occorre revocare il dispositivo prot. 838/U del 20 
febbraio 2023 al fine di individuare nuove date per il recupero del 2 novembre 2022;  

SENTITA la DSGA circa l’individuazione di due nuove giornate pomeridiane per il recupero didattico e di 
servizio del 2 novembre 2022; 

RITENUTO di concerto con la DSGA, che tale recupero possa realizzarsi nelle due giornate pomeridiane 
del 16 e 17 marzo 2023; 

DISPONE 
Art. 1 – Revoca dispositivo 
E’ revocato il dispositivo di questa Istituzione Scolastica prot. n. 838/U del 20 febbraio 2023 con il quale si stabiliva 

il recupero nelle giornate pomeridiane del 15 marzo 2023 e 5 aprile 2023. 

Art. 2 - Recupero 
La didattica del giorno 2 novembre 2022, quale giorno di chiusura ai sensi del DD 5536/U del 28/10/2022, è 
recuperata nelle giornate pomeridiane del 16 e 17 marzo 2023 secondo gli schemi orari allegati in calce al presente 
provvedimento che si intendono qui integralmente trascritti e parte integrante. 
Art. 3 – Norme finali 
Avverso il presente atto, che ha valore di formale notifica, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Antonio Iaconianni 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000996/U del 27/02/2023 17:07

I.1.2 - Decreti e Dispositivi



 

 

    
 

                                      
pag. 2 | 2 

 

T e l e s i o  
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

All’ USR Calabria   Catanzaro; 
All’ATP    Cosenza 
Al Sindaco della Città di   Cosenza 
Al Presidente della Provincia di  Cosenza 
Al Presidente della Regione  Calabria 
A tutte le Scuole della prov. di  Cosenza 
All’ ALBO digitale  Sito web 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000996/U del 27/02/2023 17:07

I.1.2 - Decreti e Dispositivi



 

Liceo Classico “Bernardino Telesio”- Cosenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECUPERO SOSPENSIONE Attività Didattica 

2 Novembre 
TELESIO/PANCRAZIO 

 ORA ORARIO 

A M 

ORARIO* 

PM 

 

Giovedì         

16 

MARZO 

I 8:20 – 9:20 15:00 – 16:00 

II 9:20 – 10:20 16:00 – 17:00 

III 10:20 – 11.20 17:00 – 18.00 

 

 

Venerdì      

17 

MARZO 

IV 11:20 – 12:10 15:00 – 15:50 

V 12:10 – 13:00 15:50 – 16:40 

VI 13:00 – 13.50 16:40 – 17:30 

 
 
 
 
 
 
 
 

* Il recupero della giornata di mercoledì 2 Novembre è rimodulato su due giorni come da schema in 

evidenza. 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000996/U del 27/02/2023 17:07

I.1.2 - Decreti e Dispositivi



 

Liceo Classico “Bernardino Telesio”- Cosenza 
 
 
 
 
 
 

 

RECUPERO SOSPENSIONE Attività Didattica 

2 Novembre 
TELESIO/S. AGOSTINO 

 ORA ORARIO di 

RECUPERO 

A M 

ORARIO da 

RECUPERARE 

PM 
 
        Giovedì 

16     

MARZO 

I 8:20 – 9:20 15:00 – 16:00 

II 9:20 – 10:10 16:00 – 16:50 

III 10:10 – 11.00 16:50 – 18.00 

 

 
 
 
 

Venerdì 

     17 

MARZO 

IV 11:00 – 11:50 15:00 – 15:50 

 
V 

11:50 – 12:50 
Cambridge 

15:50 – 16:50 

11:50- 12:40 
Europeo 

15:50 - 16:40 

 
VI 

12:50 – 13.50 

Cambridge 

16:50 – 17.50 

12:40- 13:30 

Europeo 

16:50 – 17:40 

 

VII 13:30- 14:20 

Europeo 

17:40- 18:30 

 
 

* Il recupero della giornata di mercoledì 2 Novembre è rimodulato su due giorni come da schema in 

evidenza. 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000996/U del 27/02/2023 17:07

I.1.2 - Decreti e Dispositivi


		2023-02-27T16:11:38+0000
	Antonio Iaconianni




